



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Nazwa Grantobiorcy: Fundacja na Rzecz Rodziny i Rewitalizacji Polskiej Wsi

Tytuł projektu: „RISE” - Interaktywne Wzgórz Dalkowskie – Edukacja i Aktywizacja

W ramach realizacji projektu jest realizowany cel główny projektu, jakim jest rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej na terenie Wzgórz Dalkowskich, w sąsiedztwie zabytkowego parku Dalkowie dzięki utworzeniu strefy „RISE”- Rodzinnej Interaktywnej Strefy Edukacji.

Na terenie Wzgórz Dalkowskich w ramach realizacji grantu jest tworzona baza informacyjno-edukacyjna nt. zabytków, walorów przyrodniczo-krajobrazowych, elementów dziedzictwa kulturowego itd. terenów Wzgórz Dalkowskich, z której mogą korzystać mieszkańcy nie tylko okolicznych powiatów (głogowskiego i polkowickiego), ale także całego województwa dolnośląskiego, lubuskiego i turyści z pozostałych województw coraz liczniej odwiedzający zachodnią granicę Polski w tym rejonie. Baza ta jest zachętą dla społeczności lokalnej do aktywnego spędzania czasu, a także dbania o zachowanie dobrej kondycji psychofizycznej.

Dzieje się to za sprawą informacji, które zawarte będą w Strefie „RISE” – dzięki nim osoby korzystające z interaktywnych gier, tablic i małej architektury są w stanie dowiedzieć się faktów nt. najciekawszych miejsc w okolicy, które warto odwiedzić.

Szlaki turystyczne, rozpoczynające się od Strefy „RISE” stanowią alternatywę na spędzanie czasu wolnego szczególnie dla rodzin i osób wykluczonych społecznie, które z różnych przyczyn nie mogą korzystać z rozbudowanej infrastruktury turystycznej w innych regionach Polski. Strefa „RISE” jest pierwszym punktem na mapie turystycznej, od którego społeczność lokalna i turyści mogą rozpocząć swoją przygodę z odkrywaniem walorów przyrodniczo-kulturowo-krajobrazowych Wzgórz Dalkowskich.



Dla mieszkańców województwa dolnośląskiego i lubuskiego tworzona jest baza turystyczna na Wzgórzach Dalkowskich jest alternatywą dla popularnych wycieczek w góry. Wiele osób korzystających z rozbudowanej infrastruktury turystycznej np. w Tatrach czy Karkonoszach znajduje tutaj alternatywę do aktywnego spędzania czasu w formie turystyki jednodniowej na Wzgórzach Dalkowskich.

Ponadto, ilość turystów korzystających z popularnych kurortów górskich rozłoży się na większy obszar Polski, co będzie sprzyjało zaprzestaniu w przyszłości ponownemu rozprzestrzenianiu się pandemii COVID-19.

Utworzenie Strefy „RISE” jest początkiem dalszego rozwoju turystyczno-gospodarczego tych terenów jak np. rozbudowa bazy turystycznej, noclegowej, gastronomicznej. Wpłynie to na poprawę jakości życia społeczności lokalnej np. poprzez utworzenie nowych miejsc pracy, usprawnienia połączeń komunikacyjnych, rozwój gospodarczy terenów Wzgórz Dalkowskich.

Dla osób wykluczonych społecznie np. seniorów i osób z niepełnosprawnościami została stworzona alternatywna forma spędzania aktywnie czasu – nie każda z tych osób może pozwolić sobie na wyprawę w góry. Niewielkie wzniesienia Wzgórz Dalkowskich są dla tych osób namiastką wypraw górskich, które cieszą się popularnością u osób młodszych o pełnej sprawności ruchowej. Dzięki powstaniu bazy turystycznej dla osób o ograniczonych możliwościach ruchowych zostają oni włączeni w życie społeczeństwa i mogą korzystać z aktywnego wypoczynku na miarę swoich możliwości.

Dzięki utworzeniu strefy „RISE” w Dalkowie powstaje infrastruktura turystyczna, rekreacyjna i kulturalna, dzięki której zostały uwydatnione walory przyrodnicze, społeczne i historyczne Wzgórz Dalkowskich, a także zwiększyła się świadomość i poczucie odpowiedzialności za dziedzictwo lokalne i ofertę atrakcji turystycznych wśród członków społeczności lokalnej i grupy wolontariuszy.

Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Wzgórz Dalkowskie.